[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2015 года                                                                                                        № 562
О реорганизации  Управления опеки и попечительства

администрации Белоярского района

Руководствуясь статьями 57-59 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ, Уставом Белоярского района,  Дума Белоярского района  р е ш и л а:
1. Реорганизовать Управление опеки и попечительства администрации Белоярского района путем присоединения к администрации Белоярского района в срок до 10 сентября 2015 года.

    2. Установить, что  администрации Белоярского района является правопреемником  Управления опеки и попечительства администрации Белоярского района.

    3. Утвердить:

1) состав комиссии для проведения мероприятий по реорганизации Управления опеки и попечительства администрации Белоярского района,  согласно приложению 1 к настоящему решению;

2)  план мероприятий по реорганизации Управления опеки и попечительства администрации Белоярского района согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Управлению опеки и попечительства администрации Белоярского района (Байдакова А.Н.):
1) направить в течение трех рабочих дней уведомление о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган;

2) передать в установленном порядке  имущество, закрепленное на праве оперативного управления  комитету муниципальной собственности администрации Белоярского района;

3) зарегистрировать прекращение права оперативного управления муниципальным имуществом в установленном порядке.

5. Комитету муниципальной собственности администрации Белоярского района (Трофимов А.В.) принять имущество Управления опеки и попечительства администрации Белоярского района.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

7. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Председатель Думы Белоярского района
С.И. Булычев
Глава Белоярского района

      С.П.Маненков
Приложение 1

                                                                                      к решению Думы Белоярского района

от 18 июня 2015 года № 562
С О С Т А В

комиссии для проведения мероприятий по реорганизации Управления опеки и попечительства администрации Белоярского района
    Байдакова А.Н. -   начальник Управления опеки и попечительства администрации

                                    Белоярского  района, председатель комиссии;
    Члены комиссии:

    Ганеева О.С.      -   главный бухгалтер Управления опеки и попечительства

                                    администрации Белоярского района;

    Ларина Р.А.       -   специалист 1 категории Управления опеки и попечительства

                                     администрации Белоярского;
    Платонова Е.И.  -   начальник отдела по учету и  отчетности  комитета  по финансам
                                     и налоговой политике администрации Белоярского района,
                                      главный бухгалтер;
    Трофимов А.В.  -    председатель  комитета  муниципальной  собственности
                                      администрации Белоярского района;
___________________
Приложение 2

                                                                                      к решению Думы Белоярского района

                                                                                       от 18 июня 2015 года № 562
П Л А Н

мероприятий по реорганизации Управления опеки и попечительства

администрации Белоярского  района
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения

	1.
	Уведомление налоговых органов, Фонда социального страхования, Пенсионного фонда, Фонда обязательного медицинского страхования о предстоящей реорганизации
	Ларина Р.А.
	в течение трех рабочих дней после  даты

 принятия решения

	2.
	Размещение в органах
печати информации о
реорганизации юридического
лица
	Байдакова А.Н.

Ларина Р.А.
	в течение трех рабочих дней после  даты

 принятия решения

	3.
	Проведение совещания и ознакомление специалистов  Управления опеки и попечительства администрации Белоярского района с порядком реорганизации.

Направление письменных уведомлений работникам о реорганизации (об изменении существенных условий труда)
	Байдакова А.Н.

Ларина Р.А.
	в течение трех рабочих дней после  даты

 принятия решения

	4.
	Принятие мер к
выявлению кредиторов и
получению дебиторской
задолженности
	Ганеева О.С.

	в соответствии с
действующим
законодательством

	5.
	Письменное извещение
кредиторов о реорганизации юридического лица
	Байдакова А.Н.

Ганеева О.С.

Ларина Р.А.
	в соответствии с
действующим
законодательством

	6.
	Проведение
инвентаризации основных средств
	Байдакова А.Н.

Ганеева Р.А. Трофимов А.В.
	в соответствии с
действующим
законодательством

	7.
	Проверка     финансово-
хозяйственной деятельности
	Ганеева О.С.
	в соответствии с
действующим
законодательством

	8.
	Подготовка бухгалтерского баланса
	Ганеева О.С.

Платонова Е.И.

	в соответствии с
действующим
законодательством

	9.
	Представление проекта штатного расписания отдела опеки и попечительства  администрации Белоярского района
	Байдакова А.Н.

Ларина Р.А.
	в течение трех рабочих дней после  даты

 принятия решения

	10.
	Расчет с
кредиторами и принятие
мер по взысканию
дебиторской
задолженности
	Байдакова А.Н.

Ганеева О.С.
	в соответствии с
действующим
законодательством

	11.
	Увольнение работников Управления опеки и попечительства администрации Белоярского района с предоставлением льгот и компенсаций в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
	Байдакова А.Н.

Ганеева О.С.

Ларина Р.А.
	в соответствии с
действующим
законодательством

	12.
	Передача в комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района имущества Управления опеки и попечительства администрации Белоярского района
	Байдакова А.Н.

Ганеева О.С.

Трофимов А.В.
	в соответствии с
действующим
законодательством

	13.
	Передача документов в
орган, осуществляющий
государственную
регистрацию юридических
лиц
	Байдакова А.Н.

     Ганеева О.С.
	в соответствии с
действующим
законодательством

	14.
	Подготовить проект положения отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района
	Байдакова А.Н.

Ларина Р.А.
	в течение трех рабочих дней после  даты

 принятия решения

	15.
	Подготовить проекты должностных инструкций специалистов  отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района
	Байдакова А.Н.

Ларина Р.А.
	в течение трех рабочих дней после  даты

 принятия решения

	16.
	Внесение изменений в
реестр муниципальной
собственности
	Трофимов А.В.
	в соответствии с
действующим
законодательством

	17.
	Составление и утверждение передаточного акта
	Ганеева О.С.

Платонова Е.И.
	до 01 июля 2015 года

_______________

PAGE